
50 – São Paulo, 62  (63) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 1º de abril de 2017

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO

DEFERIDO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
REG FUNC. NOME QQ. DATA EH:
755.263.7.01 PAULO MULLER JÚNIOR 2º 27.03.2017. 23.000000000000.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
783.764.0/1 SIMONE DOS SANTOS COELHO Oficial de Gabinete/DAI5 15 2017 20/03/2017

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Padrão Dias Ex. A partir de
543.468.8/6 Marcos Artur Godoy Assessor Técnico DAS12 15 2016 02/05/2017
633.981.6/3 Ana Cristina Gueiros 

de Moraes
Assessor Técnico DAS12 15 2016 15/05/2017

747.205.6/4 Nelson Russo Diretor Divisão Técnica DAS12 15 2016 02/05/2017
814.754.0/1 Julio Cesar Gomes Assessor Técnico I DAS11 15 2016 02/05/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para o 
servidor abaixo relacionado:
RF NOME A PARTIR DE
553.507.7/2 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO ROCHA 23/03/2017

APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos servidores abaixo:
Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005

504.090.6/2 – ODAIR ROMUALDO, PROC. 2017-
0.044.678-5, TÍTULO 015/2017-SVMA, AGENTE DE APOIO NII 
– CAT5, B-10, EFETIVO, SVMA.

563.737.6/2 – MANOEL CORREIA NETO , PROC. 2017-
0.042.198-7, TÍTULO 016/2017-SVMA, AGENTE DE APOIO NI 
– CAT5, B-05, EFETIVO, SVMA.

Observação:
Os Aposentados acima relacionados deverão comparecer a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em DAF-2 sito à Rua 
do Paraíso, 387 –1º andar, para orientações e para retirar cópia 
do DOC, da publicação da Aposentadoria, com os seguintes 
documentos: RG e Demonstrativo de Pagamento.

COMUNICADO
Plano de Trabalho/Metas: SVMA
Unidade de Trabalho: Secretaria do Verde e Meio Am-

biente – SVMA.G EH: 270000000000000
Identificação do gestor da unidade: Rose Gottardo RF: 

540.673.1
Nome da ação: Programa de Integridade e Boas Práticas 

de SVMA
Tipo da ação: Projeto
Objetivo a ser atingido: Diagnosticar possíveis vulnerabi-

lidades da SVMA e implementar mecanismos de prevenção da 
gestão pública e otimização dps recursos públicos.

Público alvo: Todos os funcionários de SVMA.
Justificativa para o desenvolvimento da ação: A SVMA 

não havia implantado a Lei Federal 12.849/13, Decreto Munici-
pal 55.107/14, tal como Decreto Municipal 56.130/15 e Portaria 
120/2016/CGM. Assim, em parceria com a Controladoria Geral 
do Município, objetivando garantir os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, seremos 
a primeira Secretaria do município de São Paulo e do Brasil, 
a elaborar um Programa de Integridade e Boas Práticas na 
Administração Pública.

Cronograma contendo as etapas e/ ou o período 
de execução das mesmas: 1) Reuniões no Gabinete para 
formatação do programa: Janeiro; 2) Apresentação do Plano de 
Trabalho Fevereiro; 3) Inicio das atividades previstas no Plano 
de Trabalho: Fevereiro a Abril; 4) Entrega do Programa: Maio; 5) 
Implementação do Programa: Maio a Dezembro.

Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo 
da avaliação: Atingir 90% do proposto.

Unidade de Trabalho: ASSESSORIA JURIDICA - AJ EH: 
270130000000000

Identificação do gestor da unidade: Silas Pedro dos 
Santos RF: 696.437.1

Tipo da ação: Processo
Objetivo a ser atingido: Garantir a qualidade das infor-

mações prestadas a todos os interessados buscando atender, 
no menor prazo possível, todas as demandas submetidas à 
Assessoria Jurídica de SVMA, bem como dar viabilidade jurídica 
sempre que possível, atender os princípios da legalidade, impes-
soalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

Público alvo: Todas as Unidades desta Secretaria, Secreta-
rias Municipais e Estaduais, Órgãos Federais, Tribunal de Contas 
do Município, Câmara Municipal de São Paulo, Poder Judiciário, 
PGM e Departamentos, Ministério Públicos Federal e Estadual e 
demais interessados.

Justificativa para o desenvolvimento da ação: Buscar 
atender aos interessados com maior eficácia, rapidez e qua-
lidade na prestação de informações e orientações dentro da 
legislação de regência.

Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 
execução das mesmas: 1) Recebimento dos expedientes 
(processos e documentos): 1 dia; 2) Prévia análise do assunto e 
distribuição dos expedientes: 02 dias; 3) Busca de esclarecimen-
tos das unidades competentes: 10 dias; 4) Examinar e aprovar 
minutas de editais de licitação, contratos, acordos, convênios, 
termos ou ajustes firmados: 6 dias; 5) Análise e parecer con-
clusivo de minutas de inovação à legislação: 7 dias; 6) Análise 
jurídica pelos Procuradores / Assessores e estagiários: 7 dias.

Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo 
da avaliação: Alcançar 95% das atividades propostas.

Unidade de Trabalho: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS – ACE EH: 270102000000000

Identificação do gestor da unidade: Luciana Feldman 
RF: 747.017.7

Nome da ação:
Tipo da ação: Projeto
Objetivo a ser atingido: Projeto de visibilidade da marca 

SVMA: SER X FAZER.
Público alvo: A) Interno: servidores de SVMA e Prefeitura/ 

B) Externo especifico (associações de bairro, movimentos po-
pulares e ambientalistas; C) Gestores e/ou administradores de 
parques: redes sociais, fornecedores e imprensa.

Justificativa para o desenvolvimento da ação: A Asses-
soria de Comunicação e Eventos de SVMA propõe este projeto 
de Visibilidade da Marca para otimizar os resultados já obtidos 
pela atual gestão e fomentar a participação popular nos proje-
tos constantes de sua lista de políticas públicas.

Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 
execução das mesmas: 1) Divulgação a imprensa, ajustar 
ações para provocar reações positivas da mídia; Gestão de 
processos, listagem planilhada das atividades da área de co-

5527929-3 GUSTAVO PRATES RAMOS COSTA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8355223-1 HELDER RIBEIRO DE MENEZES ALVES ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8316058-1 HELENA MARIA VIEIRA DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8355258-1 HERNAN DE LOS SANTOS SEGURA BOZA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8316732-1 HERNANDES RODRIGUES FILHO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025722 IVONE SOARES NOGUEIRA QUARESMA ATS - ENFERMAGEM CE
8316422-1 IVONE SOUZA DA SILVA ARAGÃO ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8320829-1 JANETE GUALTER JORGE ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8321035-1 JAQUELINE DE JESUS COSTA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5980828-2 JAYME ADAMO JUNIOR ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6365183-1 JOANA DE LOURDES DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025732 JOÃO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA SOUZA ATS - ENFERMAGEM CE
8319014-1 JOEL MALAQUIAS JUNIOR ANS - FISIOTERAPIA ESTATUTÁRIO
6108741-1 JOSÉ PEREIRA DE CARVALHO JUNIOR ANS - ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
5751373-2 JOSÉ PRIMO GOBBI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8321175-1 JOSÉ RENATO MORAIS PAZ AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6137075-1 JUANG HORNG JYH COORDENADOR ESTATUTÁRIO
8229368-1 JULIO CESAR GOMES GIUSTI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
5589835-3 JUSSARA DE MORAES SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MOISES OLIVEIRA DE ALMEIDA, RF 83345791, ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
82968471 CAROLINA MIDORI SATO 04/04, 18/04 E 28/04/2017

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL
TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO EM DOC DE 30/03/2017 - Pág. 58

83397241 REGIANE BANDEIRA DOS SANTOS 04/04/2017
H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83070671 ELLEN PAULA DE OLIVEIRA 03/04, 04/04 e 05/04

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2.455/1, EDUARDO CARLOS MAGLIARELLI GARCIA 
a partir de 15/03/17 a designação para responder pela 
Diretoria da Divisão Técnica de Registro e Controle de 
Concessão, deste Serviço Funerário do Município de São 
Paulo.(Port. 026/17).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DE AVA-

LIAÇÃO DE DESEMPENHO– 2016, CONSTANTES DO CO-
MUNICADO Nº 005/RH/2017, PUBLICADO EM DOC DE 
21/03/2017.

Retificar na “1ª LISTA DOS SERVIDORES ATIVOS DO SERVI-
ÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO”, considerando 
as notas dos servidores conforme segue, não como constou:
RF NOME NOTA INDL NOTA INSTIT. NOTA FINAL
18211 ALEXANDRE RODRIGUES 600 394 994
14391 ANTONIETTA NAIMO 600 400 1000
19011 ANTONIO ALVES NEPOMUCENO 593 400 993
28561 ANTONIO CARLOS DA SILVA 600 400 1000
20351 CARMEM REGILDA D.DO NASCIMENTO 600 400 1000
18151 ELTON LUCIO DE OLIVEIRA 600 400 1000
21821 FLAVIA SOUSA MORAIS 600 400 1000
33592 JORGE SOARES 600 400 1000
15201 JOSE PEREIRA JUNIOR 600 400 1000
15651 JULIO CESAR BRAGA DA CONCEICAO 600 394 994
14051 MARIA APARECIDA M DE SOUZA 600 400 1000
19141 MARIA ELISABETE RODRIGUES 600 400 1000
27402 ROBERTO SOARES DIAS 600 400 1000

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2482/2 Isael Pedro da Silva 01 dia 28/03/2017
2482/2 Isael Pedro da Silva 03 dias 20/03/2017

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDADAS
RF. 592.887.7, AUREA MARIA DE OLIVEIRA, ENCARRE-

GADO DE TRAFEGO, DAI-02, EXERCICIO 2017, 10 DIAS DE 
17/04/2017 A 26/04/2017.

RF.817.552.7, BETHANIA PIRES AMARO, ASSESSOR TÉC-
NICO II, DAS-12, EXERCICIO 2017, 15 DIAS DE 17/04/2017 A 
01/05/2017.

RF.477.459.1, CLEUSA DE ALMEIDA, ENCARREGADO DE 
EQUIPE, DAI-02, EXERCICIO 2017, 10 DIAS DE 03.04.2017 A 
12/04/2017.

RF. 506.552.6, JOÃO CARDOSO DE AGUIAR, ENCARREGA-
DO DE TURMA DE CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO, DAI-02, 
EXERCICIO 2017, 30 DIAS DE 03/04/2017 A 02/05/2017.

RF. 817343.5, JOSÉ GOMES DO PRADO, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, DAI-05, EXERCICIO 2017, 10 DIAS DE 15/03/2017 
A 24.03.2017.

RF. 825.210.6, SAMIRA SOARES CASEMIRO DA SILVA, 
ASSISTENTE JURIDICO, DAI-02, EXERCICIO 2016, 15 DIAS DE 
13/03/2017 A 27/03/2017.

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFERIDO
516.543.1/2 – JOSÉ NILES DA SILVA -80% sobre o QPA01A, 

a partir de 23/10/2012.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO 

DE FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e na base indicada, 
com cadastro providenciado para ABRIL/2017.

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFERIDO
563.796.1/2 – NEIDE FERNANDES DE FIGUEREDO SANTA-

NA - 160% sobre o QPA01A, a partir de 15/11/2016
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO 

DE FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e na base indicada, 
com cadastro providenciado para ABRIL/2017.

janeiro de 2017 e na Notificação de Irregularidade Disciplinar 
004/17 do PSA/HMCC (16167137),

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor JEFFERSON DE ALMEIDA FER-

REIRA – RF 832.127.2/1, ASTS-ENFERMAGEM, vínculo EFET-
-A, Técnico em Enfermagem, a pena de SUSPENSÃO POR 3 
(TRÊS) DIAS, com fundamento no artigo 184, inciso II, con-
vertida em multa, sendo o funcionário obrigado a permanecer 
em exercício de acordo com o artigo 186, § 2º, por infração ao 
disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.

027/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório 
Circunstanciado do Fato ocorrido em 3 de fevereiro de 2017, e 
na Notificação de Irregularidade Disciplinar nº. 022/17, do Pron-
to Socorro Adulto - PSA – 1º andar/HMCC (16205135),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora SIMONE MATEUS GALVÃO – RF 

834.779.4/1, ATS-Enfermagem, a pena de SUSPENSÃO POR 1 
(UM) DIA, com fundamento no artigo 184, inciso II, convertida 
em multa, sendo o funcionário obrigado a permanecer em exer-
cício de acordo com o artigo 186, § 2º, por infração ao disposto 
nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, todos da 
Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de São Paulo.

028/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório 
Circunstanciado do Fato ocorrido em 28 de janeiro de 2017 e 
na Notificação de Irregularidade Disciplinar s/nº. da UTI Pediá-
trica - 5º andar/HMCC (TID 16059215),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública VALDIRENE ANTONIO 

CEZAR – RF 60.026.254, a pena de SUSPENSÃO POR 3 
(TRÊS) DIAS, com fundamento no artigo 184, inciso II, con-
vertida em multa, sendo o funcionário obrigado a permanecer 
em exercício de acordo com o artigo 186, § 2º, por infração ao 
disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.

029/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Munici-
pal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são con-
feridas por Lei, CONSIDERANDO o versado na Notificação de 
Irregularidade Disciplinar, n. 005/17, do setor do Pronto Socorro 
Adulto - PSA – 1º andar/HMCC, (TID 16154068),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública VERA EUNICE EMIDIO 

– RF 835.326.3/1, a pena de REPREENSÃO, com fundamento 
no artigo 184, inciso I, por infração ao disposto nos artigos 178, 
incisos I, III, X, XI e XII, e 179, “caput”, todos da Lei Municipal 
nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de São Paulo.

 DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM DR. 
CARMINO CARICCHIO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RF/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL

60025758 ADENICE MARIA DA SILVA DOS SANTOS ATS - ENFERMAGEM CE
8291942-1 ADRIANA CRISTINA CASTILHO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8290610-1 ADRIANA SILVA DE GOES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8291284-1 AGUEDA MENDES MARCELINO VICENTE ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5340110-2 ALCEBIADES FELIX FILHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8291179-1 ALECXANDER AUGUSTO VASSOLER ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8289522-1 AMADA RITA SARAU SORBINI ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7183682-2 ANDERSON FARINA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8292591-1 ANTONIA IDVANI GOMES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6366864-1 ARACI FERREIRA RODRIGUES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5717833-2 ASSAD MARTO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
60025118 AURELINA OLIVEIRA SANTANA DOS SANTOS ATS - ENFERMAGEM CE
5942756-4 AZIZ MIGUEL FILHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
1381245-1 CARLOS ALBERTO RODRIGUES SCHNEIDER ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6056156-1 CARLOS MITSUAQUI ETO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
5078652-4 CARLOS ROBERTO PAPA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6056121-1 CARLOS SATIO MITSUGUI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6098592-1 CARLOS TOYOSHI IKENAGA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8296855-1 CAROLINA NUNES DE OLIVEIRA CARVALHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
60025796 CATIA BARION ES-FISIOTERAPIA CE
6596894-3 CHIEN CHI LIN ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6613365-1 CHRISTIANE CORREIA LEÃO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6321631-2 CILENE CARLOS PINHEIRO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8300119-1 CLAUDIA MARIA NEPOMUCENO ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8300356-1 CLAUDIA SANTOS MOTA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8300844-1 CLAUDIO DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5625556-3 CLEDEVAL DE LOURENCO SILVA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6353894-1 CLEUZA MOREIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025809 CONCEIÇÃO APARECIDA BARBOSA  ATS - ENFERMAGEM CE
 CONSTANTINO
8299501-1 CRISTIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8299943-1 CRISTINA APARECIDA PEREIRA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8300259-1 CRISTINA TIEKO TAKAYASU ANS - FARMÁCIA ESTATUTÁRIO
8301735-1 DANIEL LOPES SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6547591-3 DAPHNIS GONÇALVES SOUZA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6196101-2 DAVID VIEIRA MONDUCCI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8303517-1 DEISEMARA CRISTINA DE FREITAS ARAÚJO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8303657-1 DELBA MARIA LUIZ ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8303886-1 DENIS SANTOS FERRAREZI ANS - FISIOTERAPIA ESTATUTÁRIO
8304572-1 DILAMAR OLIVEIRA DE MATOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8304653-1 DILZA PEREIRA ADERNO DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
3019977-3 DIRCE DA SILVA ENFERMEIRO ESTATUTÁRIO
8305072-1 DOMINGAS DIAS DE CARVALHO ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6364969-1 DULCELINA APARECIDA DAS NEVES SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8306567-1 EDILSON DA SILVA OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8303347-1 EDITE OFELIA DA SILVA ARAÚJO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60026201 EDIVANIA GOMES DE OLIVEIRA ATS - ENFERMAGEM CE
6554776-1 EDSON CLEMENTE DOS SANTOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6168621-1 EDUARDO MARIANI DOS SANTOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6555527-2 ELI MALTA DOS SANTOS SILVA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7173733-2 ELIANE CRISTINA GOMES JOÃO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8308039-1 ELIANE MARQUES DE OLIVEIRA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6100945-2 ELIANE PAULA BASTOS MARTINS COORDENADOR ESTATUTÁRIO
8309302-1 ELISABETE ELIANE TAVARES DAVI HOELZ ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6144381-3 ELISABETH CANDIDA TEIXEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8306796-1 ELIZANGELA CRISTIANE DA SILVA MARTINS ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8307261-1 ELOUAL CANDIDA DOS ANJOS ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5796415-2 EUFRAZIA MARIA PALA DINIZ ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8313202-1 EUSEBIO RAMOS DOS SANTOS FILHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
7054921-2 FATIMA CRISTINA DE AZEVEDO PEREZ COORDENADOR ESTATUTÁRIO
8312362-1 FERNANDA MARTINS PIMENTEL ANS - FISIOTERAPIA ESTATUTÁRIO
8312443-1 FERNANDO ABDALA DA SILVA OLIVEIRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6559565-1 FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
 SANTOS
6557678-1 FERNANDO DE CARVALHO FERREIRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
5643848-2 FLÁVIO CAMPANA INOJOSA COORDENADOR ESTATUTÁRIO
8313598-1 FLÁVIO DOS SANTOS SPINOLA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6401171-4 FRANCISCO MANOEL GALOTTI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8066043-2 GABRIELA PEREIRA FLOR DE ARAÚJO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8311803-1 GENILDA SOUZA DOS REIS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7025475-2 GEORGIA CRISTINE OLSON COORDENADOR ESTATUTÁRIO
8312214-1 GIANE SOARES DE SOUZA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8312281-1 GILBERTO LIMA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7202504-3 GILEIDE JESUS VIEIRA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6639691-3 GILTON DE OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6613675-3 GISLAINE LOPES NOVIS QUAGLIA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8355207-1 GIULIANO SARACENI ISSA COSSOLIN ANS - ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
8314501-1 GIZELI RODRIGUES DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 2016-0.250.048-3
I–À vista dos elementos constantes no Processo Admi-

nistrativo nº 2016-0.250.048-3, em especial a manifestação 
da Assessora Técnica da Autarquia Hospitalar Municipal, que 
acolho com razão de decidir, AUTORIZO, com fundamento na 
competência atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/2002, 
alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 50.478/2009, a RETIRRAFICAÇÃO, do 
despacho de fls. 85, publicado no DOC/SP de 03/03/17, página 
31, para constar a nomeação da agente pública Ângela Terrafi-
no Fernandes, RF 60337755, assessora jurídica desta AHM, para 
participar como 3º (terceiro) membro da Comissão Permanente 
de Averiguação Preliminar, conforme disposto no parágrafo 
único, da Portaria n.º 138/2016 – AHM.G, publicada no DOC 
de 08/03/16, página 61, em substituição a agente pública Ana 
Carolina Romanelli Tognini, RF 60029041, em virtude de seu 
desligamento da Autarquia Hospitalar Municipal, permanecen-
do os demais membros da Comissão supracitada.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 ”HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO”

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
C.E. Reg. Func Nome Dur.  A Partir
2818400 619.292.1/1 MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 03 25/03/2017
2818400 637.441.7/1 LUIZ DE OLIVEIRA PEREIRA 02 25/03/2017

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO CORRÊA NETTO
LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
Concedida nos termos da Lei 8989/79; RF 6436285/1, 

REINALDO DOMINGOS, AGPP, 08 dias a partir de 04/03/2017:
De: Solteiro
Para: Casado

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO CORREA NETTO
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60026937 JEANE PAULA COSTA 1 24/03/2017
60026937 JEANE PAULA COSTA 3 29/03/2017

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
6523234/1 RAIMUNDA MARIA BARROS DE LIMA 01 24/03/17
6350453/1 RONALDO APARECIDO BARRETO FERREIRA 01 21/03/17

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.JOSE SOARES HUNGRIA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7852908/1 IARA MARIA F. CARMO DOS SANTOS 02 30/03/17

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo. 143 da Lei 8989 de 1979, 

na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113:
RF./Vinculo NOME DIAS A PARTIR DE
3048926/2 MARIA LORETA TERZIAN TEIXEIRA 2 26/03/17
6558453/1 IVANILDA APARECIDA DE SOUZA 1 24/03/17

ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
UBIRAJARA LEITE DE OLIVEIRA, RF. 5807409/1, AGEN-

TE DE SAÚDE.
De: Casado
Para: Divorciado

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8989/79;
SARAH DIAS DE FARIAS, RF. 6574157/2, AS - AUX. 

ENFERMAGEM, 08 dias a partir de 17/03/2017, em virtude do 
falecimento do seu irmão.

HORÁRIO DE ESTUDANTE - AHM
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

NADIA ARAÚJO COELHO, RF. 8334285/1 , AS - AUX. EN-
FERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

ORLINDO MOREIRA ALVES JUNIOR, RF. 8338060/1 , 
ASTS-ENFERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por seis meses, a partir da data da 
publicação.

AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO MUNICÍPIO
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente Autarquia
Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas
pela Lei Municipal13.271/02, alterada pela Lei Municipal
14.669/08, e pelos Decretos Municipais 41.709/02 e 

50.478/09,
AUTORIZA a servidora BARBARA MONIK PITORRI COE-

LHO - RF. 8299188/1, AGPP,a residir no Município de, Atibaia 
– SP, SEM prejuízo do horário normal de trabalho.

PENALIDADES
Portarias Expedidas
024/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado na Notificação 
Disciplinar s/n, do Relatório Circunstanciado dos Fatos ocorridos 
em 02 e 06 de janeiro de 2017, no setor Pronto Socorro Infantil/
HMCC (TID 16061131),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública ALEXANDRA APARECIDA 

DOS SANTOS – RF. 829.038.5/1, a pena de REPREENSÃO, 
com fundamento no artigo 184, inciso I, por infração ao dis-
posto nos artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.

025/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado na Notificação 
Disciplinar 013/2017, do Relatório Circunstanciado dos Fatos 
ocorridos em 19 de janeiro de 2017, no setor Pronto Socorro 
Adulto/HMCC (TID 16217314),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública ELIZANGELA CRISTIANE 

DA SILVA MARTINS – RF 830.679.6/1, a pena de REPRE-
ENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por infração 
ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 179, 
“caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de São Paulo.

26/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Muni-
cipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei CONSIDERANDO o versado no Relatório Cir-
cunstanciado dos Fatos ocorridos em 04, 06, 08, 10, 12 e 14 de 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-01T03:08:57-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




